TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆN SAU ĐẠI HỌC & ĐTQT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 10/TB-VHU/VSĐH&ĐTQT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 11 năm 2023

 THÔNG BÁO

Tổ chức đánh giá đề cương luận án tiến sĩ

Ngày 19/11/2023

Viện Sau đại học và đào tạo quốc tế, Trường Đại học Văn Hiến thông báo về

việc tổ chức bảo vệ đề cương luận án tiến sĩ cho nghiên cứu sinh ngành Văn học Việt

Nam như sau:

1. Hồ sơ bảo vệ luận văn

- 06 cuốn đề cương luận án tiến sĩ;

- Đơn đăng ký bảo vệ đề cương có chữ ký của người hướng dẫn khoa học;

Các hồ sơ trên, hoàn thành và nộp về cho Viện Sau đại học và đào tạo quốc tế 30

ngày trước ngày bảo vệ, để thành lập Hội đồng đánh giá đề cương luận án tiến sĩ.

2. Nội dung chuẩn bị cho ngày bảo vệ đề cương luận án tiến sĩ

- Slide powerpoint trình chiếu tóm tắt nội dung: nộp cho Viện Sau đại học và

đào tạo quốc tế trước ngày bảo vệ 02 ngày thông qua email.

- Trường hợp gửi sau thời gian nêu trên, nghiên cứu sinh phải tự trình chiếu bản

báo cáo đề cương bằng máy cá nhân.

- Trang phục lịch sự: Nam quần tây áo sơ mi thắt cà vạt, nữ áo dài/ váy công sở.

Nghiên cứu sinh có thể tham khảo Thông báo tại https://sdh.vhu.edu.vn/.

3. Thời gian và địa điểm bảo vệ đề cương luận án tiến sĩ

- Thời gian: 8g00 ngày 19/11/2023 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Phòng DPH007 - 613 Âu Cơ, phường Phú Trung, quận Tân Phú,

Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Danh sách nghiên cứu sinh bảo vệ đề cương luận án tiến sĩ (đính kèm)

5. Hồ sơ sau khi bảo vệ đề cương luận án tiến sĩ

01 đề cương luận án tiến sĩ đã được chỉnh sửa theo góp ý của Hội đồng nộp về

cho Viện Sau Đại học và Đào tạo quốc tế 02 tháng sau ngày bảo vệ đề cương luận án.

Nơi nhận:

- Ban điều hành;

- Nghiên cứu sinh có tên theo thông báo;

- Đăng tải website;

- Lưu: V.SĐH&ĐTQT.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

(ĐÃ KÝ)

Đoàn Thị Thanh Thảo

https://sdh.vhu.edu.vn/

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

VIỆN SAU ĐẠI HỌC & ĐTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH NGHIÊN CỨU SINH

BẢO VỆ ĐỀ CƯƠNG LUẬN ÁN TIẾN SĨ NGÀNH VĂN HỌC VIỆT NAM

Ngày 19/11/2023

STT
NIÊN

KHÓA
MNCS HỌ TÊN

SINH

NGÀY
NƠI SINH TÊN ĐỀ TÀI

1 2022-2025 227A110001 Trần Minh Hậu 09/9/1976 Nghệ An
Dấu ấn văn hóa Nam Bộ trong tiểu thuyết Bình

Nguyên Lộc

2 2022-2025 227A110002 Đinh Công Viễn Phương 04/11/1978 Đắk Lắk
Truyện viết cho thiếu nhi của Võ Quảng và Tô

Hoài từ góc nhìn so sánh

3 2022-2025 227A110003 Hà Thị Thu Phương 08/9/1986 Ninh Bình
Văn xuôi thiếu nhi Việt Nam từ 1986 đến nay

dưới góc nhìn chức năng văn học

4 2022-2025 227A110004 Bùi Quang Khải 15/4/1986 Quảng Ngãi
Cảm thức hiện sinh trong thơ đô thị miền Nam

1965 - 1975

5 2022-2025 227A110005 Nguyễn Trần Vĩnh Linh 01/5/1970 Quảng Trị
Truyện ngắn Nguyễn Huy Thiệp từ góc nhìn phân

tâm học

6 2023-2026 237A110002 Võ Minh Nghĩa 28/2/1995 Bến Tre
Thơ nữ Việt Nam 2000-2020 từ góc nhìn phân

tâm học

7 2023-2026 237A110003 Hoàng Thạch Sơn 19/2/1972 Nghệ An
Tiểu thuyết phản gián Việt Nam giai đoạn 1975 -

2000 từ góc nhìn tự sự học

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

(ĐÃ KÝ)

Đoàn Thị Thanh Thảo